
15 Temmuz Çocuk Gazetesi Özel Sayısı

NELER YAŞANMIŞTI? 

15 Temmuz Darbe Girişimi veya 2016 Türkiye Askerî Darbe Teşebbüsü

Yıldırım[58] veya Yurtta Sulh Harekâtı, 15
kendilerini Yurtta Sulh Konseyi olarak tanımlayan bir grup asker tarafından
darbe girişimidir. 

Türk Silahlı Kuvvetlerinin resmî internet sitesi ve
edilerek ülkede sıkıyönetim ve sokağa çıkma yasağı ilan edildiği açıklandı. İstanbul'daki
Mehmet köprüleri, bir grup rütbeli asker ve Hava Harp Okulu öğrencisi tarafından kapatıldı.
Meclisi Başkanı İsmail Kahraman ve yaklaşık elli milletvekilinin Meclis'te bulunduğu sırada
üzerinde uçuş yaparak parlamentoyu dört k
Sarayı'na bombalama girişiminde bulunulsa da başarılı olunamadı,
bulunan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan
Başkanı Orgeneral Hulusi Akar, Kara Kuvvetleri Komutanı
Komutanı Orgeneral Abidin Ünal, Jandarma Genel Komutanı
Başkanı Orgeneral Yaşar Güler, Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreteri
kalkışan askerler tarafından rehin alındı. Deniz Kuvvetleri Komutanı
değiştirmesi' dolayısıyla darbeciler tarafından bulunamamıştır.
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2016 Türkiye Askerî Darbe Teşebbüsü, darbecilerin verdiği isimle
, 15-16 Temmuz 2016 tarihleri arasında Türk Silahlı Kuvvetleri

olarak tanımlayan bir grup asker tarafından Türkiye'de yaşanan

resmî internet sitesi ve TRT'de yayınlanan bildiride ordunun yönetime el koyduğu ifade 
ve sokağa çıkma yasağı ilan edildiği açıklandı. İstanbul'daki Boğaziçi

rüleri, bir grup rütbeli asker ve Hava Harp Okulu öğrencisi tarafından kapatıldı.
ve yaklaşık elli milletvekilinin Meclis'te bulunduğu sırada

üzerinde uçuş yaparak parlamentoyu dört kez bombaladı. Ankara'nın Beştepe semtinde bulunan
'na bombalama girişiminde bulunulsa da başarılı olunamadı, Muğla'nın Marmaris ilçesinde bir otelde 

Recep Tayyip Erdoğan'a karşı suikast girişiminde bulunuldu. Genelkurmay 
Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Salih Zeki Çolak, Hava Kuvvetleri 

Jandarma Genel Komutanı Orgeneral Galip Mendi, Genelkurmay II. 
, Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreteri Fahri Kasırga ve bazı üst düzey komutanlar; darbeye 

Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Bülent Bostanoğlu
değiştirmesi' dolayısıyla darbeciler tarafından bulunamamıştır. 

Gelişmeler üzerine Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,
Türk'te kanalın Ankara temsilcisi Hande 
Fırat'la FaceTime üzerinden iletişime geçerek darbecilere hiçbir 
şekilde imkân tanınmayacağını ifade ederek halkı darbeye tepki 
göstermek için meydanlara ve havalimanlarına çıkmaya davet etti. 
Çağrının ardından Türkiye'nin birçok ilinde darbe karşıtı protesto 
gösterileri düzenlendi. 
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, darbecilerin verdiği isimle Harekât 

Türk Silahlı Kuvvetleri bünyesinde 
'de yaşanan askerî 

'de yayınlanan bildiride ordunun yönetime el koyduğu ifade 
Boğaziçi ve Fatih Sultan 

rüleri, bir grup rütbeli asker ve Hava Harp Okulu öğrencisi tarafından kapatıldı.[59] Türkiye Büyük Millet 
ve yaklaşık elli milletvekilinin Meclis'te bulunduğu sırada F-16 savaş uçakları Meclis 

semtinde bulunan Cumhurbaşkanlığı 
ilçesinde bir otelde 

Genelkurmay 
Hava Kuvvetleri 

Genelkurmay II. 
ve bazı üst düzey komutanlar; darbeye 

Bülent Bostanoğlu ise 'sık sık yer 

Gelişmeler üzerine Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, CNN 

üzerinden iletişime geçerek darbecilere hiçbir 
şekilde imkân tanınmayacağını ifade ederek halkı darbeye tepki 
göstermek için meydanlara ve havalimanlarına çıkmaya davet etti. 

'nin birçok ilinde darbe karşıtı protesto 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

Gülen Hareketi destekli olduğu öne sürülen askerî darbe girişiminin ardından
ve Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından
"cebir ve şiddet kullanarak Türkiye Büyük Millet Meclisini
görevlerini kısmen veya tamamen yapmasını engellemeye teşebbüs", "
düzeni ortadan kaldırmaya veya bu düzen yerine başka bir düzen getirmeye teşebbüs", "halkı, Türkiye Cumhuriyeti 
hükûmetine karşı silahlı isyana tahrik" ve "cumhurbaşkanına suikast" suçlarından
Temmuz'da Millî Güvenlik Kurulu toplantısı sonrasında Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından Anayasa
maddesi gereğince üç ay süreyle olağanüstü hâl
iki yıllık süreyi kapsayacak şekilde uzatıldı. Girişimin ardından

 

öne sürülen askerî darbe girişiminin ardından İstanbul Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı 
ve Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından Türk Ceza Kanunu'nun anayasal düzene karşı suçlar kapsamında yer alan 

Türkiye Büyük Millet Meclisini ve Türkiye Cumhuriyeti hükûmetini ortadan kaldırmaya veya 
görevlerini kısmen veya tamamen yapmasını engellemeye teşebbüs", "Türkiye Cumhuriyeti Anayasası
düzeni ortadan kaldırmaya veya bu düzen yerine başka bir düzen getirmeye teşebbüs", "halkı, Türkiye Cumhuriyeti 
hükûmetine karşı silahlı isyana tahrik" ve "cumhurbaşkanına suikast" suçlarından soruşturma başlatıldı. 21 

toplantısı sonrasında Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından Anayasa
olağanüstü hâl ilan edildi. İlan edilen olağanüstü hâl darbe girişiminin ardından geçen 

k şekilde uzatıldı. Girişimin ardından başlatılan tasfiye süresince

16 Temmuz sabahı, Türk Silahlı 
Kuvvetleri ve
Müdürlüğü
düzenlediği operasyonlar 
sonucunda askerî darbe girişimi 
bastırıldı ve askerler silahları ile 
birlikte teslim oldu. Olaylar 
sonucunda 104'ü darbe yanlısı 
asker olmak üzere 300'den fazla 
kişi hayatını kaybetti, 1.491 kişi 
yaralandı, farklı rütbelerden 
8.036 asker gözaltına alındı. 
Yargı ve sivil siyaset mensupları 
dâhil olmak üzere, toplam gözaltı 
sayısı 22 Temmuz tarihi ile 
birlikte 10 bini buldu. Bunun yanı 
sıra askerî, idari ve adli 
kurumlarda birçok kişi görevden 
alındı. 

 

Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı 
'nun anayasal düzene karşı suçlar kapsamında yer alan 

ve Türkiye Cumhuriyeti hükûmetini ortadan kaldırmaya veya 
Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'nın öngördüğü 

düzeni ortadan kaldırmaya veya bu düzen yerine başka bir düzen getirmeye teşebbüs", "halkı, Türkiye Cumhuriyeti 
soruşturma başlatıldı. 21 

toplantısı sonrasında Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından Anayasa'nın 120. 
ilan edildi. İlan edilen olağanüstü hâl darbe girişiminin ardından geçen 

başlatılan tasfiye süresince Nisan 2018 itibarıyla 160 bin 

16 Temmuz sabahı, Türk Silahlı 
Kuvvetleri ve Emniyet Genel 
Müdürlüğü personelinin 
düzenlediği operasyonlar 
sonucunda askerî darbe girişimi 
bastırıldı ve askerler silahları ile 

kte teslim oldu. Olaylar 
sonucunda 104'ü darbe yanlısı 
asker olmak üzere 300'den fazla 
kişi hayatını kaybetti, 1.491 kişi 
yaralandı, farklı rütbelerden 
8.036 asker gözaltına alındı. 
Yargı ve sivil siyaset mensupları 
dâhil olmak üzere, toplam gözaltı 

22 Temmuz tarihi ile 
birlikte 10 bini buldu. Bunun yanı 
sıra askerî, idari ve adli 
kurumlarda birçok kişi görevden 



kişi gözaltına alındı, FETÖ/PDY üyesi suçlamasıyla 50 bin kişi tutuklandı ve 152 bin kamu personeli görevlerinden ihraç 
edildi. Darbe girişimini izleyen dört yıllık sürede 289 dava açıldı, karara bağlanan 275 davada toplamda 4 bin 1
hüküm giydi.  

 

 

 

 

 

                                                                                                                 

● ● ● 

Darbe girişimi, Türkiye siyasi 
tarihinde 12 Eylül 1980 askerî 
darbesinden otuz yıl sonra yaşanan 
ilk askerî darbe teşebbüsü olarak 
kayıtlara geçti. 

 

● ● ● 

üyesi suçlamasıyla 50 bin kişi tutuklandı ve 152 bin kamu personeli görevlerinden ihraç 
edildi. Darbe girişimini izleyen dört yıllık sürede 289 dava açıldı, karara bağlanan 275 davada toplamda 4 bin 1

 

KAYNAK(15 Temmuz Darbe Giri

           Bu vatan toprağın kara bağrında, sıra dağlar gibi duranlarındır

                                                                                                                 Bir tarih boyunca, onun uğrunda, kendini tarihe verenlerindir.

Teşebbüsün ardından geçen süre 
boyunca aralarında Boğaziçi 
Köprüsü, Büyük İstanbul 
Otogarı ve Ilgaz Dağı Tüneli
yer aldığı birçok yapı, mekân, meydan 
ve yerin adı, darbe girişiminin 
tarihine ithafen değiştirildi. Ayrıca 
15 Temmuz tarihi, darbe girişiminde 
hayatını kaybedenleri anmak 
amacıyla Demokrasi ve Millî Birlik 
Günü adıyla 2017'de resmî tatil 
olarak ilan edildi. 

 

üyesi suçlamasıyla 50 bin kişi tutuklandı ve 152 bin kamu personeli görevlerinden ihraç 
edildi. Darbe girişimini izleyen dört yıllık sürede 289 dava açıldı, karara bağlanan 275 davada toplamda 4 bin 130 sanık 

 
15 Temmuz Darbe Girişimi - Vikipedi (wikipedia.org) 

 

 

Bu vatan toprağın kara bağrında, sıra dağlar gibi duranlarındır.  

Bir tarih boyunca, onun uğrunda, kendini tarihe verenlerindir.  

 

 

 

 

 

 

 

Teşebbüsün ardından geçen süre 
boyunca aralarında Boğaziçi 

Büyük İstanbul 
Ilgaz Dağı Tüneli'nin de 

yer aldığı birçok yapı, mekân, meydan 
ve yerin adı, darbe girişiminin 
tarihine ithafen değiştirildi. Ayrıca 

Temmuz tarihi, darbe girişiminde 
hayatını kaybedenleri anmak 

Demokrasi ve Millî Birlik 
adıyla 2017'de resmî tatil 



 

 

 

 

 

 

En büyük zaferimiz hiç düşmemek değiI,her dü

 

ğiI,her düştüğümüzde kaIkabiImektir 

 

 



 

  

ÖMER HALİS DEMİR 

Ömer Halis Demir, Türk askerİ... 15 Temmuz 
darbe girişimi sırasında Özel Kuvvetler Komutanlığında 
görevliyken komutanlığı ele geçirmeye çalışan darbe 
yanlısı Tuğgeneral Semih Terzi'yi göğsünden vurarak 
öldüren ve ardından diğer darbe yanlısı askerler 
tarafından vurularak öldürülen koruma astsubayıdır. 

Şehidim ruhun göklerde nöbette, kanın al bayrakla en yükseklerde

 

... 15 Temmuz 
ğında 

an darbe 
sünden vurarak 

 

Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Resim Ö
polis olan Cennet Yiğit, başarılı çalı
kadar yükseldi. Ankara Gölbaş
alan Yiğit, özel harekat tesislerinin bombalanması sonrasında

Şehidim ruhun göklerde nöbette, kanın al bayrakla en yükseklerde

 

CENNET YİĞİT 

ğitim Fakültesi Resim Öğretmenliği’ni bitirdikten sonra 
ğ şarılı çalışmalarıyla komiser yardımcılığına 

kadar yükseldi. Ankara Gölbaşı Özel Harekat Daire Başkanlığı’nda görev 
özel harekat tesislerinin bombalanması sonrasında şehit düştü. 

Şehidim ruhun göklerde nöbette, kanın al bayrakla en yükseklerde. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

İstanbul’da darbe girişiminin engellemesinde kritik 

rol oynayan Piyade Kurmay Albay Sait Ertürk, hain 

darbecilerin şehit ettiği en üst düzey asker oldu.

VATAN için yaşayıp öldünüz; siz toprağa değil, 

kalplere gömüldünüz. 15 Temmuz Şehitlerini yad 

ediyoruz 

 

 

 

İstanbul’da darbe girişiminin engellemesinde kritik 

rol oynayan Piyade Kurmay Albay Sait Ertürk, hain 

darbecilerin şehit ettiği en üst düzey asker oldu.  

 

VATAN için yaşayıp öldünüz; siz toprağa değil, 

kalplere gömüldünüz. 15 Temmuz Şehitlerini yad 

 



 

 

 

 

 

FETÖ'cü darbecilerin alçakça şehit ettikleri 47 polisin 

isimlerinin olduğu afiş, Özel Harekat Daire Başkanlığı 

binasına asıldı. 

 

 

 

 

FETÖ'cü darbecilerin alçakça şehit ettikleri 47 polisin 

Daire Başkanlığı 

 

 

 


